
   £¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 27

 Εφαρμογή της απόφασης 2454 (2019) του Συμ-

βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 

Εθνών (Ο.Η.Ε.). 

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:

 1. Το άρθρο 25 του Καταστατ»¼ού Χάρτη του Οργαν»-

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.), όπως ¼υρώθη¼ε με τον 

α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 του α.ν. 92/1967 «Περί εφαρμογής 

αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων 

Εθνών ¼α» περί εγ¼ρίσεως ¼α» εφαρμογής συστάσεων 

του Συμβουλίου Ασφαλείας ¼α» της Γεν»¼ής Συνελεύσε-

ως» (Α΄ 139).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας 

γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

4. Την απόφαση του §πουργού Εξωτερ»¼ών ̈ . 3400.1/

ΑΣ 14866/12.3.2019 «Απόφαση 2454 (2019) του Συμβου-

λίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. σχετ»¼ά με την Κεντροαφρ»¼αν»¼ή 

Δημο¼ρατία» (Α΄ 51).

5. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος δ»α-

τάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»-

¼ού προϋπολογ»σμού.

6. Την αρ»θμ. 206/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλί-

ου της Επ»¼ρατείας μετά από πρόταση των §πουργών 

Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Εξωτερ»¼ών, 

Προστασίας του Πολίτη, Εθν»¼ής Άμυνας, Δ»¼α»οσύνης, 

§ποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 

Πολ»τ»¼ής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνετα», από την 31η Ιανουαρίου 2019, ημερο-

μηνία ¼ατά την οποία υ»οθετήθη¼ε από το Συμβούλ»ο 

Ασφαλείας του Ο.Η.Ε. η απόφαση 2454 (2019) ¼α» έως 

την 31η Ιανουαρίου 2020, η »σχύς των άρθρων 1 έως 8 

του π.δ. 60/2019 «Εφαρμογή της απόφασης 2399 (2018) 

του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργαν»σμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 99).

Άρθρο 2
Τα μέτρα των άρθρων 3 παρ. 1 ¼α» 5 του π.δ. 60/2019 

εφαρμόζοντα» στα άτομα ¼α» στους φορείς που ¼αθορί-
ζοντα» από την Επ»τροπή, η οποία συστάθη¼ε σύμφωνα 
με την απόφαση 2127 (2013) του Συμβουλίου Ασφαλείας 
του Οργαν»σμού Ηνωμένων Εθνών. Τα ¼ρ»τήρ»α με τα 
οποία η Επ»τροπή ¼αθορίζε» τα άτομα ¼α» τους φορείς 
προβλέποντα» στα άρθρα 9 ¼α» 10 του προαναφερομέ-
νου προεδρ»¼ού δ»ατάγματος.

Στον §πουργό Εξωτερ»¼ών αναθέτουμε τη δημοσί-
ευση του παρόντος δ»ατάγματος, στον ίδ»ο δε §πουρ-
γό ¼α» στους §πουργούς Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» 
Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Εθν»¼ής Άμυνας, 
Δ»¼α»οσύνης, §ποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» Ναυτ»λίας 
¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής την ε¼τέλεσή του. 

 Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥΛΟ£ΟΥΛΟΣ 

Ο» §πουργοί

 Ανάπτυξης
Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Επενδύσεων

Χ¤ΗΣΤΟΣ Σ£Υ¤ΙΔΩΝ - 
ΣΤΑΪΚΟΥ¤ΑΣ ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩ¤ΓΙΑΔΗΣ

Εξωτερ»¼ών Προστασίας του Πολίτη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΜΙΧΑΗΛ
ΓΕΩ¤ΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ Χ¤ΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

Εθν»¼ής Άμυνας Δ»¼α»οσύνης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
£ΑΝΑΓΙΩΤΟ£ΟΥΛΟΣ ΤΣΙΑ¤ΑΣ

§ποδομών Ναυτ»λίας
¼α» Μεταφορών ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑ¤ΑΜΑΝΛΗΣ £ΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. ¨ύλλου 51

899

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.03.10 21:40:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£900 Τεύχος A’ 51/10.03.2020

*01000511003200002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

£ληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ¨ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
¨ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (¨ΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕ¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤ΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ¨ΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ¨ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ¨ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ¨ΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των .̈Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

£είτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,


